

Please note! This is a self-archived version of the original article.

Huom! Tämä on rinnakkaistallenne.

To cite this Article / Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Hillman, L. (2023) Duaalimalli – aina ajankohtainen aihe. Toolilainen, 2023:1, s. 16.

URL: [https://www.tool.fi/wp-content/uploads/2023/03/TOOL\\_1\\_2023lr.pdf](https://www.tool.fi/wp-content/uploads/2023/03/TOOL_1_2023lr.pdf)

# Duaalimalli - aina ajankohtainen aihe

*Opintopolkujen on oltava joustavia, ja korkeakoulupolun pitää avautua myös muille kuin lukiopohjalta ponnistaville.*

Taas on se aika vaalikaudesta ja vuodesta, jolloin on syytä korostaa korkeakoulun duaalimallin merkitystä ja kerrata sen tärkeyttä koulutusjärjestelmässämme.

**P**oliitikot tekevät keväällä isoja ja tärkeitä päätöksiä, joihin emme voi suoraan vaikuttaa, mutta TOOLin tehtävä ja velvollisuus on tuoda esiin duaalimallia – ei ainoastaan vaalikeväänä vaan osana koko vaalikauden aikaista edunvalvontatehtäväämme.

**MONELLA PUOLUEELLA** on tavoitteena nostaa suomalaisten koulutustasoa. Jo nykyisessä hallitusohjelmassa on tavoitteena, että yli puolet nuorista olisi korkeakoulutettuja. Nyt esimerkiksi SDP on nostanut tavoitteen 60 prosenttiin. Tällaiset tavoitteet edellyttävät duaalimallia, jotta yhä useammalla olisi halutessaan mahdollisuus edetä korkeakouluopintoihin riippumatta aikaisemmista valinnoistaan. Opintopolkujen on oltava joustavia ja korkeakoulupolun pitää avautua myös muille kuin lukiopohjalta ponnistaville.

**KESKUSTAN OHJELMASSA** mainitaan tavoitteena korkeakouluverkoston koko maan laajuinen kattavuus. Kaikki maakunnat tarvitsevat korkeakoulunsa. Ketterät ammattikorkeakoulut pystyvät kouluttamaan paikallisille yrityksille niiden tarvitsemia käytännön osaajia. Ei ole kovin realistista ajatella, että joka maakunnassa olisi tiedeyliopisto, ja



KUVA: (arkistokuva)

vaikka olisikin, niin missä ne käytännön osaajat koulutettaisiin. Ammattikorkeakouluverkosto mahdollistaa myös profiloituminen alueellisesti, mitä se on tehnytkin. Jo nyt eri ammattikorkeakouluilta löytyy alueellisesti selkeästi muita erottuvia vahvuuksia.

**ON HIENOA LUKEA** puolueiden vaaliohjelmien sisältävän selvästi duaalimallia kannattavia tavoitteita, joten heiltä on vahva tuki duaalimallille. Lisäksi enemmistö suomalaisista kannattaa duaalimallia, kuten OAJ on kyselyissään selvittänyt. Joten miksi syytä huoleen?

**VAIKKA VAALIKEVÄT NOSTAA** aina koulutuspoliittisia kysymyksiä esiin, nämä duaalimallikeskustelut nousevat varmasti esille muulloinkin. Aina kun puhutaan korkeakoulujen yhteistyöstä ja yhdistymisistä, tästäkin asiasta puhutaan.

On kuitenkin syytä muistaa, että yliopistojen tutkimuslähtöiset tehtävät ja ammattikorkeakoulujen käytännönläheiset tehtävät perustuvat lakiin. Se on hyvä niin, koska se selkiyttää työnjakoa.

Korkeakoulujen yhdistymiset, kuten Tampereen korkeakouluuyhteisön muodostaminen, muuttavat väkisininkin hieman asetelmaa. Onneksi ammattikorkeakoulut ovat kuitenkin vahvoja ja kykeneväisiä hoitamaan heille annetut lain edellyttämät velvoitteet itsenäisesti.

**DUAALIMALLIA TARVITAAN**, jotta opintopolkua ammattiopistoista korkeakouluun säilyy. Duaalimalli on työelämälähtöinen eli se on myös elinkeinoelämän etu, koska teollisuus tarvitsee käytännön osaajia.

Pari viikkoa sitten pidimme hankkeen tiimoilta pk-yrityksille workshop-tilaisuuden, jossa yritysten edustajat ottivat vahvasti esille teknikkokoulutuksen loppumisen. Olin hieman yllättynyt, että se vieläkin nousee puheenaiheeksi. Se on myös viesti siitä, että käytännön osaajista on pulaa ja käytännönläheiselle ammattikorkeakoulutukselle on tarvetta. Parhaiten näihin haasteisiin vastaavat ammattikorkeakoulut itsenäisesti omilla tutkinnoillaan ja tutkintorakenteillaan.